VOLKSBIBLIOTHEK

APPENZELL

ERFOLGSRECHNUNG MIT VORJAHRESVERGLEICH

Ertrage

Mitgliederbeitrage
Einschreibegebihren
Div. Spenden:
Beitr. Stiftung Ldm. Dr. A. Broger
Beitr. Stiftung Kellenberger
Chinderhort Appenzell
Mahngebuhren
Beitrag Stiftung Pro Innerrhoden
Kanton Appenzell Innerrhoden
Beitrage Bezirke
Beitrage Schulen
Kath. Kirche Appenzell
Kath. Kirche Schwende
Div. Einnahmen

Total Ertrage

.. Aufwand

Personalaufwand

Personalaufwand Weiterbildung

Einkauf Leistungen Kanton Al

Ubriger Personalaufwand
Biromaterial/Drucksachen

Abo Zeitschriften / Fachzeitschriften
Miete flr Gebaude

Porti, Bankspesen

Veranstaltungen / Werbung/Homepage
Ubriger Betriebs- u. Verwaltungsaufwand
Abschreibung Medien

Abschreibung Blromaschinen / Einrichtungen

Total Aufwendungen

Verlust / Gewinn

2020

CHF

10'280.00
18'580.00

2'500.00
2'000.00
300.00
1'723.00
68'000.00
25'000.00
27'512.00
28'905.04
2'500.00
220.00
3'135.05

190'655.09

138'962.25
120.00

462.60
335.95
315.00
14'000.00
260.00
145.65
1'692.00
30'742.67
2'580.00

189'616.12

1'038.97

2021

CHF

9'120.00
18'634.00

2'500.00
2'000.00
0.00
2'019.00
68'000.00
25'000.00
27'512.00
28'905.06
2'500.00
220.00
1'371.90

187'781.96

85'442.45
0.00
50'000.00
1'578.00
0.00

0.00
14'000.00
243.03
130.20
733.25
28'593.93
2'100.00

182'820.86

4'961.10



